

**Constructia terenului de mini  
fotbal si a terenului de fitness din  
s. Greblesti, r. Straseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL**

**Constructia terenului de mini fotbal si a terenului de fitness din s. Greblesti, r.  
Straseni**

**Valoarea de deviz 2 281 917,152 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|--------|-----------------------------------|--------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|        |                                   |                                |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1      | 2                                 | 3                              | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
|        |                                   | Total borderou de resurse № :  |      |                                                |                         |       |

**Manopera :**

|     |                    |                       |      |           |       |                    |
|-----|--------------------|-----------------------|------|-----------|-------|--------------------|
| 1.  | 7123010010200      | Betonist              | h-om | 45,005    | 84,97 | 3 824,074          |
| 2.  | 7123011000200      | Betonist              | h-om | 145,500   | 84,97 | 12 363,135         |
| 3.  | 7123020011140      | Fierar beton          | h-om | 20,313    | 84,97 | 1 725,996          |
| 4.  | 7123030012500      | Montator P.B          | h-om | 355,267   | 84,97 | 30 187,037         |
| 5.  | 71240100107001     | Dulgher               | h-om | 187,510   | 84,97 | 15 932,724         |
| 6.  | 7129020012800      | Pavator               | h-om | 543,562   | 84,97 | 46 186,463         |
| 7.  | 7129020012800S     | Pavator               | h-om | 47,500    | 57,66 | 2 738,850          |
| 8.  | 7141020013300      | Zugrav vopsitor       | h-om | 5,480     | 84,97 | 465,636            |
| 9.  | 7141020013400      | Vopsitor industrial   | h-om | 24,749    | 84,97 | 2 102,923          |
| 10. | 7212030022700      | Sudor                 | h-om | 19,682    | 84,97 | 1 672,379          |
| 11. | 7214240021800      | Lacatus mecanic       | h-om | 18,400    | 84,97 | 1 563,448          |
| 12. | 7214240021810      | Lacatus CM            | h-om | 373,948   | 84,97 | 31 774,362         |
| 13. | 9310060019900      | Muncitor necalificat  | h-om | 415,217   | 84,97 | 35 280,989         |
| 14. | 9310060019920      | Muncitor deservire CM | h-om | 193,320   | 84,97 | 16 426,401         |
| 15. | 9310060019922      | Muncitor deservire    | h-om | 16,660    | 84,97 | 1 415,600          |
| 16. | 9310060019930<br>G | Muncitor              | h-om | 128,125   | 57,66 | 7 387,687          |
| 17. | z7123010010200     | Betonist              | h-om | 5 632,000 | 0,00  | 0,000              |
| 18. | z7129040010110     | Asfaltator            | h-om | 1 463,000 | 0,00  | 0,000              |
| 19. | z9310060019900     | Muncitor necalificat  | h-om | 880,000   | 0,00  | 0,000              |
|     |                    | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>211 047,704</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                           |    |        |        |            |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------|----|--------|--------|------------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                  | kg | 30,068 | 2,00   | 60,136     |
| 2. | 1212121212121 | apa                                                       | m3 | 4,500  | 25,00  | 112,500    |
| 3. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice<br>40-63 mm   | m3 | 49,911 | 420,00 | 20 962,620 |
| 4. | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare<br>40-63 mm | m3 | 19,829 | 420,00 | 8 328,180  |
| 5. | 1411122201752 | Piatra sparta                                             | m3 | 0,002  | 420,00 | 0,840      |
| 6. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                    | m3 | 7,590  | 420,00 | 3 187,800  |
| 7. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                     | m3 | 1,669  | 420,00 | 700,980    |

|     |                       |                                                                               |     |            |          |             |
|-----|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------|
| 8.  | 1421102200513         | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                             | m3  | 0,750      | 440,00   | 330,000     |
| 9.  | 1421102200525         | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                             | m3  | 24,975     | 440,00   | 10 989,000  |
| 10. | 1421102200546         | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                          | m3  | 1,000      | 440,00   | 440,000     |
| 11. | 1421102200547         | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                            | m3  | 8,560      | 440,00   | 3 766,400   |
| 12. | 1421102200801         | Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm                                       | kg  | 16 166,150 | 3,20     | 51 731,680  |
| 13. | 1421402200393         | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                                           | m3  | 318,625    | 350,00   | 111 518,750 |
| 14. | 1421402200393P<br>S   | Piatra sparta (20-40)                                                         | m3  | 79,875     | 350,00   | 27 956,250  |
| 15. | 1711317306661         | Bumbac de sters                                                               | kg  | 3,747      | 12,00    | 44,964      |
| 16. | 2010102900900         | Lemn rotund de rasinoase                                                      | m3  | 0,076      | 6 000,00 | 456,000     |
| 17. | 2010102903495         | Scinduri de rasinoase                                                         | m3  | 0,535      | 6 000,00 | 3 210,000   |
| 18. | 2010237318750         | Distantieri                                                                   | buc | 51,945     | 0,05     | 2,597       |
| 19. | 2020212928347         | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                             | m2  | 15,300     | 175,00   | 2 677,500   |
| 20. | 2320166200676         | White spirit                                                                  | kg  | 7,494      | 34,00    | 254,796     |
| 21. | 2320187315789         | Decofrol                                                                      | kg  | 18,360     | 12,00    | 220,320     |
| 22. | 2430116100000         | Email clorcauciuc                                                             | kg  | 29,975     | 51,30    | 1 537,717   |
| 23. | 2430126103294         | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                      | kg  | 1,093      | 71,72    | 78,390      |
| 24. | 2430226100814         | Grund miniu de plumb G 355-6                                                  | kg  | 14,988     | 71,72    | 1 074,939   |
| 25. | 2430226109420         | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                          | kg  | 2,114      | 34,00    | 71,876      |
| 26. | 2651122100024         | Ciment portland P 40 saci S388                                                | kg  | 255,000    | 2,20     | 561,000     |
| 27. | 2651122100027         | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                   | kg  | 320,000    | 2,20     | 704,000     |
| 28. | 2651122100402         | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                 | kg  | 2,186      | 2,20     | 4,809       |
| 29. | 2651122100440         | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                  | kg  | 672,336    | 2,20     | 1 479,139   |
| 30. | 2651122100442         | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                     | kg  | 1 574,000  | 2,20     | 3 462,800   |
| 31. | 2661112800655g        | Placi din beton, pentru trotuare (gr. 60 mm)                                  | m2  | 203,000    | 210,00   | 42 630,000  |
| 32. | 2663102100000         | Beton                                                                         | m3  | 1,560      | 1 600,00 | 2 496,000   |
| 33. | 2663102100000<br>C12  | Beton C12                                                                     | m3  | 40,043     | 1 960,00 | 78 484,280  |
| 34. | 2663102100000<br>M12  | Beton M12.5                                                                   | m3  | 0,680      | 1 760,00 | 1 196,800   |
| 35. | 2663102100001         | Beton clasa...(pt.informatie)                                                 | m3  | 12,000     | 1 600,00 | 19 200,000  |
| 36. | 2663102100908         | Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)                                               | m3  | 25,778     | 1 400,00 | 36 089,200  |
| 37. | 2666122800325<br>B    | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x80x220 mm                       | m   | 251,250    | 95,00    | 23 868,750  |
| 38. | 2710602100000         | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                               | kg  | 38,458     | 19,10    | 734,548     |
| 39. | 2710602200000         | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                        | kg  | 354,957    | 14,98    | 5 317,256   |
| 40. | 2710703700340         | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm                                      | kg  | 190,361    | 25,00    | 4 759,025   |
| 41. | 2732103646250S        | sirma "Rabita" d=3mm, 50x50 mm                                                | m2  | 753,514    | 135,00   | 101 724,390 |
| 42. | 2734113803207         | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                   | kg  | 18,589     | 30,00    | 557,670     |
| 43. | 2734113803233         | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                 | kg  | 7,650      | 30,00    | 229,500     |
| 44. | 2734113803881         | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                          | kg  | 3,463      | 30,00    | 103,890     |
| 45. | 2774413590401         | Acoperire din gazon artificial/FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, | m2  | 1 008,278  | 127,50   | 128 555,445 |
| 46. | 2775276309886S<br>100 | Stilpi din teava patrata 100x100x3 mm                                         | kg  | 430,080    | 26,00    | 11 182,080  |
| 47. | 2775276309886S<br>80  | Stilpi din teava patrata 80x80x3 mm                                           | kg  | 339,360    | 26,00    | 8 823,360   |
| 48. | 2775276309886<br>T80  | Teava rectangulara 80x40x3mm                                                  | kg  | 1 089,390  | 26,00    | 28 324,140  |
| 49. | 2811106302005         | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare                                      | kg  | 2 478,664  | 30,00    | 74 359,920  |
| 50. | 2811236309800         | Confectii metalice diverse                                                    | kg  | 109,320    | 30,00    | 3 279,600   |
| 51. | 2873145887000         | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                    | kg  | 12,240     | 30,00    | 367,200     |
| 52. | 2873155901200         | Electrozi pentru sudura                                                       | kg  | 9,841      | 60,00    | 590,460     |
| 53. | 2874115825003         | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                         | buc | 45,900     | 60,00    | 2 754,000   |
| 54. | 2874115841033         | Piulite uzuale patrate M 10                                                   | buc | 45,900     | 0,60     | 27,540      |

|     |                |                                                                                   |     |            |           |            |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|------------|
| 55. | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                 | kg  | 0,765      | 58,00     | 44,370     |
| 56. | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                | kg  | 4,590      | 30,00     | 137,700    |
| 57. | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                           | buc | 4,000      | 22,00     | 88,000     |
| 58. | 4011106202741  | Energie electrica                                                                 | kw  | 15,746     | 1,76      | 27,712     |
| 59. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                          | m3  | 47,058     | 25,00     | 1 176,450  |
| 60. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                     | m3  | 5,429      | 25,00     | 135,725    |
| 61. | 4100126202818  | Apa                                                                               | m3  | 0,780      | 25,00     | 19,500     |
| 62. | 502t           | Aparat fitnes "BICICLETA" PTP 502T                                                | buc | 1,000      | 10 340,00 | 10 340,000 |
| 63. | 503t           | Aparat fitnes "CANOTAJ" PTP 503T                                                  | buc | 1,000      | 9 812,00  | 9 812,000  |
| 64. | 505t           | Aparat fitnes "PRESA PICIOARE" PTP 505T                                           | buc | 1,000      | 15 250,00 | 15 250,000 |
| 65. | 509t           | Aparat fitnes "PRESA PIEPT-TRACTIUNI SPATE" PTP 509T                              | buc | 1,000      | 15 640,00 | 15 640,000 |
| 66. | 512t           | Aparat fitnes "AIR WALKER" PTP 512T                                               | buc | 1,000      | 4 170,00  | 4 170,000  |
| 67. | 513t           | Aparat fitnes "ABDOMINAL" PTP 513T                                                | buc | 1,000      | 9 740,00  | 9 740,000  |
| 68. | 515t           | Aparat fitnes dublu "ABDOMINAL" PTP 515T                                          | buc | 1,000      | 10 550,00 | 10 550,000 |
| 69. | 518t           | Aparat fitnes dublu "BICICLETA ELIPTICA" PTP 518T                                 | buc | 1,000      | 10 975,00 | 10 975,000 |
| 70. | 519t           | Aparat fitnes "CANOTAJ" PTP 519T                                                  | buc | 1,000      | 6 105,00  | 6 105,000  |
| 71. | 525t           | Aparat fitnes "SCHIOR" PTP 525T                                                   | buc | 1,000      | 10 001,00 | 10 001,000 |
| 72. | 528t           | Aparat fitnes "EXTENSIE PICIOARE-PENDUL" PTP 528T                                 | buc | 1,000      | 10 920,00 | 10 920,000 |
| 73. | 710t           | "MASA DE TENIS EXTERIOR" PTP 710                                                  | buc | 1,000      | 14 105,00 | 14 105,000 |
| 74. | Banca          | Banca                                                                             | buc | 20,000     | 4 000,00  | 80 000,000 |
| 75. | dale           | dale din cauciuc 500x500x25                                                       | m2  | 150,000    | 260,00    | 39 000,000 |
| 76. | Pfotbal        | Porti de fotbal confectionate gata                                                | buc | 2,000      | 28 000,00 | 56 000,000 |
| 77. | Shock          | Shockpad (8 mm)                                                                   | m2  | 950,000    | 72,58     | 68 951,000 |
| 78. | Urna           | Urna                                                                              | buc | 10,000     | 1 800,00  | 18 000,000 |
| 79. | z1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                            | m3  | 71,250     | 0,00      | 0,000      |
| 80. | z1421102200082 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                           | m3  | 0,726      | 0,00      | 0,000      |
| 81. | z1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                 | m3  | 180,974    | 0,00      | 0,000      |
| 82. | z2010102914164 | Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m                                    | m3  | 1,188      | 0,00      | 0,000      |
| 83. | z2010102918809 | Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m                       | m3  | 0,110      | 0,00      | 0,000      |
| 84. | z2030112931102 | Urne                                                                              | buc | 10,000     | 0,00      | 0,000      |
| 85. | z2320166201008 | Combustibil lichid usor tip 4 S 54                                                | kg  | 1 633,500  | 0,00      | 0,000      |
| 86. | z2320322600074 | Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788                                   | kg  | 2 691,700  | 0,00      | 0,000      |
| 87. | z2320322600189 | Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754                                            | kg  | 5 384,500  | 0,00      | 0,000      |
| 88. | z2430126103529 | Vopsea gri v.821 ntr 90-80                                                        | kg  | 1,782      | 0,00      | 0,000      |
| 89. | z2513206621441 | Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315                                              | kg  | 6 656,650  | 0,00      | 0,000      |
| 90. | z2513206621460 | Banca pe 2 picioare                                                               | buc | 20,000     | 0,00      | 0,000      |
| 91. | z2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                     | kg  | 34 396,560 | 0,00      | 0,000      |
| 92. | z2653102100880 | Filer de calcar saci S 539                                                        | kg  | 18 513,000 | 0,00      | 0,000      |
| 93. | z2722103111446 | Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A                                   | m   | 4,654      | 0,00      | 0,000      |
| 94. | z2774413590402 | Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial | m   | 483,119    | 0,00      | 0,000      |
| 95. | z2774413590403 | Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842                                | kg  | 166,893    | 0,00      | 0,000      |
| 96. | z2874145886954 | Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111                                              | kg  | 0,762      | 0,00      | 0,000      |
| 97. | z4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                          | m3  | 33,138     | 0,00      | 0,000      |
| 98. | z421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                            | m3  | 11,250     | 0,00      | 0,000      |

|  |  |                                       |  |  |  |                           |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|---------------------------|
|  |  | <b>Total materiale de construcții</b> |  |  |  | <b>1 222 769,4<br/>94</b> |
|--|--|---------------------------------------|--|--|--|---------------------------|

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                                                              |      |         |        |                   |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
| 1.  | 2410520006800  | Autopompa                                                                                                    | h-ut | 3,116   | 800,00 | 2 492,800         |
| 2.  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                 | h-ut | 3,276   | 200,00 | 655,200           |
| 3.  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                           | h-ut | 1,638   | 200,00 | 327,600           |
| 4.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                    | h-ut | 1,651   | 800,00 | 1 320,800         |
| 5.  | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                      | h-ut | 15,950  | 700,00 | 11 165,000        |
| 6.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                             | h-ut | 8,567   | 750,00 | 6 425,250         |
| 7.  | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                  | h-ut | 2,338   | 800,00 | 1 870,400         |
| 8.  | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                          | h-ut | 0,327   | 800,00 | 261,600           |
| 9.  | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                        | h-ut | 2,623   | 800,00 | 2 098,400         |
| 10. | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                         | h-ut | 6,893   | 80,00  | 551,440           |
| 11. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                          | h-ut | 0,780   | 250,00 | 195,000           |
| 12. | 2952270004019  | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                     | h-ut | 16,850  | 160,00 | 2 696,000         |
| 13. | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                        | h-ut | 2,829   | 160,00 | 452,640           |
| 14. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                         | h-ut | 0,600   | 900,00 | 540,000           |
| 15. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                           | h-ut | 7,384   | 900,00 | 6 645,600         |
| 16. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                | h-ut | 0,196   | 400,00 | 78,400            |
| 17. | z2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                      | h-ut | 16,720  | 0,00   | 0,000             |
| 18. | z2952270003648 | Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller | h-ut | 6,825   | 0,00   | 0,000             |
| 19. | z2952270004037 | Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l                                                                      | h-ut | 104,500 | 0,00   | 0,000             |
| 20. | z2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                   | h-ut | 2,305   | 0,00   | 0,000             |
| 21. | z2952270007612 | Masina pentru acoperire                                                                                      | h-ut | 33,345  | 0,00   | 0,000             |
| 22. | z2952270007613 | Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat                    | h-ut | 0,285   | 0,00   | 0,000             |
| 23. | z3410440005607 | Tractor cu Utilaje suspendat                                                                                 | h-ut | 8,075   | 0,00   | 0,000             |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                          |      |         |        | <b>37 776,130</b> |

**Total:**

|                    |         |                   |
|--------------------|---------|-------------------|
| Cheltuieli directe | lei     | 1 901 597,62<br>7 |
| TVA                | 20,00 % | 380 319,525       |

**Total deviz:**

**2 281 917,  
152**

Intocmit \_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)